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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14002777 - C.D.P. Virgen del Carmen      Dirección: Alonso el Sabio, 14      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957482125

1º de Educ. Prima.

1º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Biología y Geología
Educación Plástica Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Pearson Educacion, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Tekman Books, S.L.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Grupo Anaya, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Grupo Anaya, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Pearson Educacion, S.A.
Algaida Editores, S.A.

Tekman Books, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Ciencias de la Naturaleza. 1º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 1 (Centros Bilingües).
Ciencias Sociales. 1º Educación Primaria. Ciencas Sociales 1 
(Centros Bilingües)
Educación Artística: Música 1º Educación Primaria. Educación 
Artística Música 1 Primaria.
Lengua Extranjera Inglés.1º Educación Primaria.Poptropica 
English Islands1 Pupil¿s Book Andalucía.º
Lengua Castellana y Literatura. 1º Educación Primaria. Lengua 
1 (Trimestres).
Matemáticas. 1º Educación Primaria. Entusiasmat con las 
Matemáticas. Dos tomos.
Religión Católica. 1º Educación Primaria. Religión 1 Proyecto 
Kumi (Tres cuadernos).

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º E.S.O. Proyecto 
para que las cosas ocurran.
Francés. 1º ESO.Grand Merci !.ANDALOUSIE 1
Geografía e Historia. 1º ESO. Geografía e Historía. 1º ESO
Inglés.1º ESO.Real World Andalusia Edition 1 Students' Book
Lengua Castellana y Literatura.1º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura  1º ESO trimestres
Matemáticas. 1º , 2º y 3º E.S.O. Ludiletras Digital.
Música 1º ESO.MÚSICA 1 + DUAL FOCUS

9788469862933

9788469862964

9788469618998

9788420569338

9788469848890

9788416860593

9788414024591

9788469869741
9788414026236

9788467898439
9788491892120
9788420569031
9788491892014

9788415388869
9788469871829

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14002777 - C.D.P. Virgen del Carmen      Dirección: Alonso el Sabio, 14      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957482125

2º de Educ. Prima.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Música
Religión Católica
Tecnología

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Pearson Educacion, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Tekman Books, S.L.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Ciencias de la Naturaleza. 2º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 2 (Centros Bilingües).
Ciencias Sociales. 2º Educación Primaria. Ciencias Sociales2 
(Centros Bilingües).
Educación Artística: Música 2º Educación Primaria. Educación 
Artística Música2 Primaria
Lengua Extranjera Inglés.2º Educación Primaria.Poptropica 
English Islands 2 Pupil's Book Andalucia.
Lengua Castellana y Literatura. 2º Educación Primaria. Lengua 
2 (Trimestres).
Matemáticas. 2º Educación Primaria. Entusiasmat con las 
Matemáticas. Dos tomos.
Religión Católica. 2º Educación Primaria. Religión 2 Proyecto 
Kumi (Tres cuadernos).

Física y Química. 2º ESO. Código Bruño Física y Química 2 
ESO Andalucía. Tres volúmenes
Francés. 2º ESO. Merci! 2 Méthode de français
Geografía e Historia.2º ESO.(Por trimestres).Centros 
bilingües.Proyecto aprender es crecer.
Lengua Castellana y Literatura.2º ESO.Trimestral.Proyecto 
aprender es crecer.
Matemáticas. 2º ESO.Trimestral, Centro bilingües. Proyecto 
aprender es crecer.
Música.2º ESO.Centro bilingües.Proyecto aprender es crecer.
Religión Moral y Católica.2º ESO.Proyecto aprender es crecer.
Tecnología.2º E.S.O.Tecnología 2 ESO. Proyecto aprender es 
crecer.

9788469862957

9788469862988

9788469619001

9788420570259

9788469848913

9788416860623

9788414024607

9788469612880

9788469815915
9788469815083

9788469814932

9788469816349

9788469811931
9788469827529
9788469816509

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14002777 - C.D.P. Virgen del Carmen      Dirección: Alonso el Sabio, 14      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957482125

3º de Educ. Prima.

3º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Educación Artística

Educación Física
Francés (Segundo Idioma)
Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Religión Católica

Biología y Geología
Educación Ciudadanía y D.H.

Física y Química
Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a
Tecnología

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Pearson Educacion, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Pearson Educacion, S.A.
Algaida Editores, S.A.

Tekman Books, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Ciencias de la Naturaleza. 3º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 3 (Centros Bilingües).
Ciencias Sociales. 3º Educación Primaria. Ciencias Sociales 3 
(Centros Bilingües)
Educación Artística: Música 3º Educación Primaria. Educación 
Artística Música 3 Primaria
Educación Artística: Plástica. 3º Educación Primaria. Arts and 
Crafts 3 Pupil¿s Book
Educación Física. 3º Educación Primaria. Educación Física 3.
Zigzag+ 1 Andalousie. Livre de l'élève
Lengua Extranjera: Inglés. 3º Educación Primaria. Poptropica 
English Islands 3 Pupil¿s Book Andalusía.
Lengua Castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. Lengua 
3. Tres trimestres.
Religión Católica. 3º Educación Primaria. Proyecto Kumi.

Biología y Geología.3º ESO.Biología y Geología.3
Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 3º 
E.S.O. Educación para la Ciudadania y los Dchos Humanos.3
Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3
Geografía e Historia.3º ESO.GEOGRAFÍA E HISTORIA 3 
(Trimestres)
Inglés.3º ESO.Real World Andalusia Edition 3 Students' Book
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura 3º ESO.trimestres
Matemáticas. 1º , 2º y 3º E.S.O. Ludiletras Digital.
Tecnología.3º ESO.Tecnología 3.

9788469862995

9788469863015

9788469619018

9788469857816

9788469853641
9788469863565
9788420570976

9788469862322

9788414022160

9788469869796
9788469872604

9788469870006
9788469870297

9788420571607
9788491892045

9788415388869
9788469871195

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14002777 - C.D.P. Virgen del Carmen      Dirección: Alonso el Sabio, 14      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957482125

4º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Educación Artística

Educación Física
Francés (Segundo Idioma)

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Religión Católica

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Pearson Educacion, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Ciencias de la Naturaleza.4º Educación Primaria. (Centros 
Bilingües). Proyecto Pieza a Piezat
Ciencias Sociales. 4º Educación Primaria. Ciencias Sociales 4 
+ Social Science 4. In focus.(centros bilingües)
Educación Artística. Plástica4º Educación Primaria. Arts and 
Crafts 4 Pupil¿s Book
Educación Artística: Música 4º . Educación Primaria. Educación
Art¿sitica Música 4 Primaria
Educación Física. 4º Educación Primaria. Educación Física 4.
Lengua Extranjera: Francés. 4º Educación Primaria. Zigzag+ 2 
Andalousie. Livre del L¿Éléve.
Lengua Extranjera: Inglés. 4º Educación Primaria. Poptropica 
English Islands 4 Pupil¿s Book Andalusía.
Lengua Castellana y Literatura. 4º Educación Primaria. Lengua 
4 (Trimestres)
Religión 4º (Proyecto Kumi)

9788469863008

9788469863022

9788469857830

9788469619056

9788469853689
9788469863572

9788420571027

9788469862339

9788414022177

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14002777 - C.D.P. Virgen del Carmen      Dirección: Alonso el Sabio, 14      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957482125

5º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Educación Artística

Educación Ciudadanía y D.H.

Educación Física
Francés (Segundo Idioma)

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Religión Católica

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Pearson Educacion, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Ciencias de la Naturaleza. 5º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 5 (Centros Bilingües).
Ciencias Sociales. 5º Educación Primaria. Ciencias Sociales 5 
(Centros Bilingües)
Educación Artística: Plástica. 5º Educación Primaria. Arts and 
Crafts 5 Pupil¿s Book.
Educación artítica. Música 5º Educación Primaria. Educación 
Artística Música 5 Primaria
Educación para la ciudadanía y los Derechos Humanos. 5º 
Educación Primaria. Educación para la Ciudadanía y los 
Derechos Humanos 5
Educación Física. 5º Educación Primaria. Educación Física 5.
Lengua Extranjera: Francés. 5º Educación Primaria. Zigzag+ 3 
Andalousie. Livre del L¿Êléve.
Lengua Extranjera Inglés.5º Educación Primaria.Poptropica 
English Islands  5 Pupil's Book Andalucía.
Lengua Castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Lengua 
5 (Trimestres).
Religión Católica. 5º Educación Primaria. Proyecto Kumi

9788469863039

9788469863053

9788469857878

9788469619025

9788469856543

9788469856628
9788469863589

9788420571072

9788469862360

9788414022184

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14002777 - C.D.P. Virgen del Carmen      Dirección: Alonso el Sabio, 14      Municipio: Córdoba      Teléfono: 957482125

6º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Cultura y práctica digital

Educación Artística

Educación Artística

Educación Física
Francés (Segundo Idioma)

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Religión Católica

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Pearson Educacion, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Ciencias de la Naturaleza. 6º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 6 (Centros Bilingües)
Ciencias Sociales. 6º Educación Primaria. Ciencias Sociales 6 
(Centros Bilingües)
Cultura y Práctica Digital. 6º Educación Primaria. Cultura y 
Práctica Digital 6. Proyecto Pieza a Pieza
Educación Artística. Plástica.6º Educación Primaria. Arts and 
Grafts 6 Pupil¿s Book
Educación Artística: Música 6º Educación Primaria . Educación 
Artística Música 6 Primaria
Educación Física. 6º Educación Primaria. Educación Física 6.
Francés. 6º Educación Primaria. Zigzag+ 4 Andalousie. Livre 
del L¿Éléve
Lengua Extranjera Inglés.6º Educación Primaria.Poptropica 
English Islands 6 Pupil's Book Andalucía.
Lengua Castellana y Literatura. 6º Educación Primaria. Lengua 
6 (Trimestres).
Religión 6º (Proyecto Kumi)

9788469863046

9788469863060

9788469856581

9788469857892

9788469619063

9788469856666
9788469863596

9788420571126

9788469862377

9788414022191

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


